
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  361

del 22/09/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  61     DEL  22/09/2023

OGGETTO: ART. 53 REGOLAMENTO REGIONALE N. 4/2007 E S.M.I. 
AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA ADIBITA A
MICRONIDO IN CURSI ALLA VIA A DE AMICIS.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:

- La deliberazione di consiglio comunale n. 16 del 14.07.2022 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2023-2025;
- Il decreto n. 2/2020, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore
Economico-finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del
D.lgs n. 267/2000;

Vista la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali  
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia";  

Visto il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive modifiche ed integrazioni;  
Preso atto che è  stata  acquisita  la  domanda e  la  relativa documentazione di  cui  all'art.  39 del 
Regolamento regionale n. 4/2007 dalla quale risulta che la Struttura denominata MICRONIDO "IL 
SOGNO DI MARIELLA" ubicata in CURSI (LE) in VIA DE AMICIS n.  SNC- CAP 73020 è in 
possesso dei requisiti comuni di cui all'art.  36 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di 
cui  all'art.  53 del  Regolamento  regionale  n.  4/2007  e  successive  modifiche  ed  integrazioni, 
riscontrati anche da visita ispettiva effettuata in data 22.09.2023, come da verbale in atti, per cui si 
può procedere al rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, comma 1 della 
legge regionale n. 19/2006;
 
Dato atto, altresì, che:
- Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
- Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 s.mm.ii.;
Visto il  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi, 

 

DETERMINA

La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta;;

Prendere atto del verbale di verifica dei funzionari comunali del 22.09.2023, come acquisito in 
atti;

Di concedere l’autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, comma 1 della legge regionale 
10 Luglio 2006 dela seguente struttura rivolta a Micro Nido (art.53 Reg. R. n.4/2007) in quanto è in 
possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di 
cui  all'art. 53 del  Regolamento  Regionale  n.  4/2007  e  successive  modifiche  ed  integrazioni: 

 
 Sede Operativa: 
MICRONIDO "IL SOGNO DI MARIELLA" 
 

Pag. 2 di 4



ubicata in CURSI (LE) in VIA DE AMICIS n.SN CAP 73020
 
Ente  titolare:                              
esatta denominazione: COMUNE DI CURSI 
 
sede legale: PIAZZA PIO XII n. SNC CAP 73020 Comune CURSI (LE) 
 
Legale rappresentante:
 
Cognome e Nome:  Sindaco Dott. Antonio Melcore; 
  
Ente gestore diverso con la  persona fisica  o giuridica che ha la  titolarità della  struttura e  della 
funzione  assistenziale;                              
esatta denominazione:  MAGNOLIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
 
sede legale  VIA GIOVANNI PAOLO I n.19 CAP 73020 Comune di Botrugno (LE)
 
Legale  rappresentante  ente  gestore:                             
 RUGGERI  LEO  STEFANIA nato/a  il 07/12/1989  residente  a Botrugno  (LE) indirizzo  VIA 
GIOVANNI PAOLO I° n.19- CAP 73020
 
Codice Fiscale: RGGSFN89T47D862N
  
 
tipologia: Micro Nido (art.53 Reg. R. n.4/2007)
  
capacità  ricettiva:  num. 0  posti  letto  ovvero   num.  20 utenti  in  relazione  alla  tipologia  della 
struttura.  
 
natura giuridica: Pubblica 

Di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura:

-  di  attestare  la  permanenza  dei  requisiti  per  l'esercizio  delle  attività  autorizzate  al 
funzionamento ai sensi dell'art. 52, comma 1 della legge regionale n. 19/2006, a mezzo 
di  autocertificazione  da  presentare  con  cadenza  annuale  al   UFFICIO  SERVIZI 
SOCIALI COMUNE DI CURSI;
- di comunicare al SETTORE AFFARI GENERALI- SERVIZI SOCIALI COMUNE DI 
CURSI  ogni  variazione  intervenuta  negli  elementi  presi  a  base  del  presente 
provvedimento,  avendo  cura  di  aggiornare  la  relativa  documentazione,  tenendo 
comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del Regolamento Regionale n. 
4/2007, circa i casi di decadenza del presente provvedimento autorizzativo.

Di disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia a mezzo del  portale 
all’uopo dedicato;

Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
22/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  22/09/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

